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Johdanto

ÅSairaanhoitajan tehtävänkuvia laajentamalla on pyritty hallitsemaan kasvavia 
terveydenhuollon kustannuksia ja vastaamaan lisääntyneeseen hoidon tarpeeseen 
väestön ikäjakauman muuttuessa.

ÅUusien työtapojen käyttöönotossa sekä työnjaonmalleissa korostuvat asiantuntijuus, 
yhteistyö ja muutoksen suunnittelun tärkeys.

ÅTulevaisuuden sote-keskus ïohjelman tavoitteena on mm. sote-konseptin rakentaminen, 
sujuvan asiakasohjauksen kehittäminen, näyttöön perustuvien käytänteiden 
jalkauttaminen ja joustavien konsultaatiokäytänteiden käyttö sekä palvelut ovat 
asiakaslähtöisiä.

Projektin ammattilaisten kohderyhmänä on Etelä-Savon hyvinvointialueen hoitajat, joilla on 
rajattu lääkkeenmääräämisoikeus, vastuulääkäri(t) ja yksiköiden esimiehet sekä asiakkaat, 
jotka hyötyvät kyseisen hoitajan vastaanotolla käynnistä.
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Er ikoispätevyyden tuottamat 
hyödyt
ÅItsenäisesti soveltaa hoitotyössä lääketieteen, tautiopin, farmakologian ja 

reseptiopin tietoja rajatuksi lääkkeenmääräämiseksi, sekä potilaan 
lääkehoidon turvalliseksi toteuttamiseksi.

ÅNäyttöön perustuvien toimintojen käyttö hoidontarpeen arvioinnissa, 
hoidon oireenmukaisessa toteuttamisesta, sekä hoidon vaikutusten 
seurannassa ja arvioinnissa.

 Hoitoon pääsy nopeutunut.

 Potilaan kokonaisvaltainen hoito ja parempi pitkäaikaissairauksien 
hoidon koordinointi.

 Potilaat tyytyväisiä kiireettömään hoitajan vastaanottoon.
(Savolahti 2016; Vesterinen 2014; Weeks, George, Maclure & Derek Stewart 2016)
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Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämisen 
tehtävänkuva
ÅPotilaan kliininen perusteellinen tutkiminen ja päätöksenteko 

lääkehoidon tarpeen arvioimiseksi.

ÅLääkehoidon määrääminen (aloittaminen/jatkaminen), seuranta ja 
vaikutusten arviointi.

ÅLääkehoidon kehittäminen potilasturvallisuuden varmistamiseksi

ÅLääkkeenmääräämiseen liittyvä moniammatillinen yhteistyö (sis. 
Kollegoiden ohjaus ja opetus sekä lääkärin konsultaatio).

ÅLääkkeen määräämiseen liittyvän osaamisen ylläpitäminen ja 
kehittäminen.           (Johanna Heikkilä TtTasiantuntija)
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Päivystävän sh vastaanotto

ÅErityispiirteet: laajavastuinen, itsenäinen vastaanotto, oma 
ajanvarauskirja/prosessi, tarvittaessa lääkärin konsultaatio

ÅPotilaan haastattelu, tutkiminen, hoidontarpeen arvion tekeminen

ÅLääkityksen mahdollinen aloitus: mm. antibootit (kystiitti, silmätulehdus, 
nielutulehdus ja rintatulehdus), allergialääkkeet, nenän tukkoisuutta 
lievittävät paikallishoitovalmisteet.
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Pitkäaikaissairauksien 
vastaanotto
ÅErityispiirteet: laajavastuinen, itsenäinen hoitajavetoinen vastaanotto, oma 

ajanvarauskirja, tarvittaessa lääkärin konsultaatio

ÅAkuutti ja pitkäaikaissairauksien hoito ja seuranta, kotisairaanhoito, 
hoidontarpeen arviointi: diabetes, verenpainetauti, astma/COPD, kr. 
eteisvärinä, dyslipidemia

ÅOmahoidon ohjaus, seuranta ja potilaan tutkiminen.

ÅLääkityksen jatkaminen hoitosuunnitelman mukaisesti

ÅLääkityksen mahdollinen aloitus: mm. antibootit (kystiitti, 
silmätulehdus, nielutulehdus ja rintatulehdus), allergialääkkeet, nenän 
tukkoisuutta lievittävät paikallishoitovalmisteet ja rokotteet
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Ehkäisyneuvonta ja 
perhesuunnittelu
ÅErityispiirteet: laajavastuinen, itsenäinen hoitajavetoinen vastaanotto, oma 

ajanvarauskirja, tarvittaessa lääkärin konsultaatio

ÅÄitiysneuvolan jälkitarkastukset

ÅEhkäisyvalmisteiden lääkemääräykset, lääkemääräysten jatkaminen

ÅSeksuaaliterveyteen liittyvät asiat ja neuvonta

ÅImettävät äidit: rintatulehduksien hoito

ÅVirtsatieinfektiot (myös puhelimessa)

ÅRokotukset

etela-savo.fi 12

ETUSIVU



Laaja -alainen tutkiminen

Lääkkeenmääräämishoitajana työskentely on kasvamista uudenlaiseen rooliin.

ÅPotilas tutkitaan tiedostaen oma osaamistaso, tarvittaessa konsultoidaan lääkäriä.

ÅLääkärin konsultointimahdollisuus on oltava olemassa.

Tutkimiseen kuuluu rajatusti, oma osaaminen tunnistaen:

ÅAnatomian, fysiologian ja patofysiologian soveltaminen

ÅStrukturoitu anamneesin tekeminen ja potilaan tutkiminen

ÅDokumentointi, anamneesin, kliinisten löydösten, diagnoosin ja jatkotoimenpiteiden perusteella

Opintoihin kuuluvaa tutkimista: Sydän- ja verisuonielimistö, keuhkot- ja hengityselimistö, silmät, imurauhaset, 
korvat, nenä ja nielu, genitaalit, vatsan alue, tuki- ja liikuntaelimistö sekä hermosto, iho ja psyyke.
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